
KČ
T 

ob
la

st
 Z

lín
sk

ý 
kr

aj
K

A
LE

N
D

Á
Ř 

TU
RI

ST
IC

KÝ
CH

 A
KC

Í 2
02

4
K

A
LE

N
D

Á
Ř 

TU
RI

ST
IC

KÝ
CH

 A
KC

Í 2
01

8
Če

sk
á 

re
pu

bl
ik

a
KA

LE
N

D
Á

Ř 
TU

RI
ST

IC
KÝ

CH
 A

KC
Í 2

02
0



Stezky jsou   
opravovány  díky  
zapojení  dobrovolníků,  
kteří  se rozhodli udělat  
 něco pro turisticky 
 značené trasy, pro sebe, 
 ostatní, ale i pro přírodu.

 Chceš se zapojit?  
Chceš také pomoct?    
Najdi poškozené cesty.   
Navrhni vedení trasy přírodou místo po asfaltu. 
 Pomoz nám zorganizovat brigádu.

Více najdeš na

Projekt #Stezkyzlasky vznikl z iniciativy společností RegioJet  a Kofola ČeskoSlovensko 
a ve spolupráci s Klubem českých turistů. Poděkování za podporu patří Lesům ČR. 
Přidejte se i vy! 

SETZKY_Z_LASKY_A5.indd   1SETZKY_Z_LASKY_A5.indd   1 16.10.2023   22:4716.10.2023   22:47



1

Milí turističtí přátelé, 

dostává se vám do rukou kalendář akcí na rok 2024. Přejme si, aby turistický rok 2024 byl pro nás 
alespoň tak úspěšný, jako rok předchozí. Aby se nám podařilo zrealizovat úspěšně naše akce a měli 
na nich pokud možno jen spokojené účastníky. 
Turistické akce jsou jeden z důležitých pilířů naší činnosti. Jedna z velmi úspěšných akcí naší oblasti 
je Přátelství bez hranic, o které níže hovoří výrazná turistická osobnost naší oblasti a dlouholetý mís-
topředseda Oblastního výboru KČT Zlínský kraj Láďa Hojgr.

Jiří Homolka
Předseda Oblastního výboru KČT Zlínský kraj 

Přátelé – turisté, 

v letošním roce pořádá Programová rada oblasti 20. ročník Přátelství bez hranic. 
Rád bych vám připomněl něco z historie této významné akce trenčínských a zlín-
ských turistů. O vznik se zasloužili její zakladatelé – Jiří Tomáš ze Zlína a Jano 
Mrlina z Trenčína. Devátého května roku 2003 se prvního ročníku účastnilo 23 
turistů. Až do roku 2011 to byly přechody z Moravy na Slovensko nebo opačně. 
Na setkání programových rad v roce 2012 jsme dohodli novou organizaci. Bu-
deme se setkávat na hraničních chatách a pořádat akci bude jeden rok oblast 
zlínská a příští rok oblast trenčínská. To se ukázalo jako dobrý nápad. Takto se 
podařilo uspořádat všechny následující ročníky. Věřím, že Přátelství bez hranic neskončí 20 ročníkem, 
ale bude pokračovat i v příštích letech. Dnes už jsou pořadatelé zcela jiní a věřím, že budou mít dost 
nápadů a iniciativy pro další ročníky. 

Na závěr několik statistik. V prv-
ních ročnících se setkání účast-
nilo 20 až 75 turistů. Od roku 
2013 byla účast daleko vyšší 
- 250 až 500 přátel turistiky. Re-
kordní účast byla v  roce 2017, 
kdy jsme na hotelu FRAN regist-
rovali 516 příchozích. O dobrou 
náladu se starala cimbálovka 
Polajka z Valašského Meziříčí. 
Vážení přátelé – turisté věřím, 
že se s  vámi budu potkávat na 
příštích setkáních na hraničních 
horách.

mistr turistiky Láďa Hojgr

Zlínský kraj finančně podporuje  
turistické značení



2

Navštivte nově zrekonstruované moderní 
vyhřívané koupaliště v Bojkovicích

Bojkovice



3

Vše začalo 10. srpna 1894, kdy byly schváleny moravským místo-
držitelstvím v Brně Stanovy místního odboru KČT. V čele odboru KČT 
byli MUDr. Vladislav Mladějovský, lékárník Václav Sitta, knihkupec 
a nakladatel Osvald Kotouček, Ing. Augustin Koudelka a mladí lidé – 
studenti Adolf Bayer a František Bayer. Jak z uvedeného data vyplývá, 
v roce 2024 slavíme 130. výročí založení organizované turistiky v Rož-
nově pod Radhoštěm.

V roce 1967 vznikl z motokroužku při odboru turistiky samostatný 
kolektiv pod názvem Camping club KČT. Činnost byla zaměřena na 
účasti na srazech mototuristů, na tematických poznávacích zájezdech 
a  na tehdy populárních mototuristických orientačních soutěžích. 
Jsme jediný odbor v oblasti a v České republice, který se zaměřuje na 
mototuristiku a karavaning.

Odbor je držitelem mnoha ocenění a vyznamenání jak na domácí, 
tak i zahraniční úrovni. Mezi ta nejvýznamnější patří Zlatá plaketa udě-
lena ÚV ČSTV Praha, Veřejné uznání III. stupně za prospěšnou činnost 
pro KČT a českou turistiku v oblasti Valašsko-Chřiby a uvedení odboru 
v roce 2015 do Síně slávy KČT.

Během 130 let existence odboru, jsme zorganizovali řadu akcí, srazů 
a setkání. Mezi ty historicky největší patří 36 ročníků Zimního výstu-
pu na Radhošť, 21 ročníků Dálkového pochodu Přes valašské paseky, 
21 ročníků Turistického orientačního závodu, 18 ročníků Rožnovské 
jízdy zručnosti, 13 ročníků „Aktivní mototuristické rally AMOR“ a  9 
dvouročních cyklů Turistický odznak Rožnovsko. V posledních letech 
to byly a jsou karavanistická setkání – Frgálové srazy v Rožnově p. R., 
Jarní a podzimní setkání karavanistů v maďarských termálních lázních, 
Setkání karavanistů v termálních lázních v Pápě a poznávací karava-
nistické zájezdy do Rakouska. Nejvýznamnější akcí mezinárodního 
významu je Dahlie Rallye, která byla založena v roce 1997 na popud 
dlouholetého předsedy našeho odboru Zdeňka Vaňury sen. Jedná 
se o karavanistickou akci zemí V4, která se koná střídavě v členských 
zemí V4. V Rožnově p. R. se uskutečnil 1. a 14. ročník. V letošním roce 
se bude konat již 26. ročník. V  roce 2011 získala tato akce oceně-
ní v podobě certifikátu, že od 3. 9. 2011 12:00:00 AM je hvězda VIRGO RA 13h 32m 10.42s D 
08°43´2.11´´ v International Star Registry ve Švýcarsku a Úřadu pro autorská práva ve Spojených 
státech Amerických trvale registrována pod názvem „DAHLIE RALLYE“.

V loňském roce měl odbor 69 členů a v současné době se členové převážně věnují karava-
ningu. Organizují a účastní se karavanistických setkání a srazů nejen v Česku, ale i v Chorvatsku, 
Maďarsku, Polsku, Rakousku, Slovensku a v jiných zemích. Jako dopravní prostředek využívají 
automobily s karavany nebo obytná auta a v místě pobytu poznávají okolí 
pěšky nebo na kolách.

Zbyněk Vaňura, předseda
TJ Rožnov pod Radhoštěm, spolek – Camping club

TJ ROŽNOV POD RADHOŠTĚM, 
SPOLEK – CAMPING CLUB

130 LET



4

• zámek Kinských ve Valašském Meziříčí
• zámek Lešná u Valašského Meziříčí
• kostel sv. Trojice Valašské Meziříčí

• zámek Vsetín 
• hvězdárna Vsetín

Muzeum regionu Valašsko
Zábava, zajímavé poznání a skvělé zážitky pro celou rodinu

FB a Inst @muzeumregionuvalassko
Tel. 571 411 690 | e-mail: zamek.vsetin@muzeumvalassko.cz

www.muzeumvalassko.cz

Horní náměstí Zámecký park

Cyklostezky v okolí

Pivečkův lesopark



5

• zámek Vsetín 
• hvězdárna Vsetín



6

18. Mezinárodní zimní turistický sraz 
8. – 11. 2. 2024, Sokolov
Pořádá: KČT oblast Karlovarského kraje, odbor 
KČT Krušné Hory Sokolov a městský dům Soko-
lov
Cílem projektu je pod záštitou hejtmana 
Karlovarského kraje nabídnout lyžařské a  pěší 
trasy v okolí Sokolova s využitím dopravy vlakem 
nebo smluvními autobusy. Autobus doveze 
turisty do výchozích míst lyžařských tras.

Oslava 135. let turistického značení
4. 5. 2024, Tábor
Pořádá: Klub českých turistů a KČT Tábor
Kontakt: radek.prilepek@seznam.cz, 
www.kct-tabor.cz
Pojďte se s námi v sobotu 4. května 2024 pro-
jít po části této jedinečné značené trasy Klu-
bu českých turistů.
Pro turisty budou připraveny trasy z Tábora. Na 
Žižkově náměstí v Táboře a u rozhledny Hýlačka 
pro Vás budou připraveny informace o  historii 
a současnosti značení turistických tras, značkař-
ský kvíz a  pro zájemce pak i  možnost zkusit si 
namalovat turistickou značku. 

Po stopách koní – 20 let turistiky na koni KČT 
25. 5. 2024, Kladruby nad Labem
Pořádá: sekce KČT turistika na koni 
Kontakt: Ing. Milena Andrlová, 
milena.andrlova@seznam.cz, tel.: 724 277 667
Akce proběhne v Národním hřebčíně v Kladru-
bech nad Labem pod název  „PO STOPÁCH 
KONÍ - 20 let turistiky na koni v KČT“. V rámci 
výročí bude vydána turistická vizitka, a  dřevě-
ná turistická známka. Program bude připraven 
i  jako představení Klubu českých turistů pro 
širokou veřejnost a  propagace klubu. Pozváni 
budou také zahraniční partneři ze Slovenska, Ra-
kouska, Polska, aj.
V programu bude možnost shlédnout jak histo-
rické prostory hřebčína včetně stájí, kočárovny, 
zámečku, tak i  unikátní představení kladrub-
ských koní, živé národní kulturní památky České 
republiky.

Mezinárodní setkání na Stezce Českem
7. – 9. 6. 2024, Prášily, Praha
Pořádá: Programová rada KČT, KČT odbor Sušice
Kontakt: Zdeněk Cabalka, cabalka@kct.cz, 
tel.: 736 754 094
Josef Sýkora, sykora.kctbolevec@seznam.cz, tel.: 
739 043 827
Mezinárodní akce pořádaná v šumavských Prá-
šilech přivítá turisty z Česka, Maďarska a Sloven-
ska na chatě klubu postavené jako první po sa-
metové revoluci v  novodobých dějinách Klubu 
českých turistů.

Oslava 100 let Klostermannovy chaty
21. 9. 2024, Modrava
Pořádá: KČT, oblast Plzeňského kraje, KČT odbor 
Sušice, https://www.plzenskykraj-kct.cz
Kontakt: Josef Sýkora, 
sykora.kctbolevec@seznam.cz, 
tel.: 739 043 827, 
Alena Švarcová, alesva@seznam.cz, 
tel.: 728 088 146
Významná turistická akce v  rámci Roku stole-
tých chat se koná v  Národním parku Šumava, 
v jednom z nejznámějších turistických středisek 
ležících na soutoku Modravského, Roklanského 
a Filipohuťského potoka, jejichž spojením vzniká 
řeka Vydra. 

Česko – slovenské setkání rodin
Září 2024, Humpolec
Pořádá: KČT Humpolec
Kontakt: m.vincencova@gmail.com, 
www.slapotyhnevkovice.cz
Mámo, táto, pojď si hrát je zábavná turistická 
akce pro rodiny s dětmi. Účastníci procházejí de-
seti stanovišti a plní netradiční úkoly. Pro ilustra-
ci uvádíme některé z  nich: lyžování na trávě 
a trefení se do „tlamy lva“; chození na chůdách 
po vyznačené trase; překážková dráha se zaváza-
nýma očima (děti navádí rodiče určenou trasou 
– prolézání, přelézání, podlézání); jízda na trakaři 
s házením míčkem na cíl. Toto zápolení je určeno 
všem přihlášeným rodinám z celé republiky (mo-
hou to být i nečlenové KČT). Je nutné se závazně 
elektronicky přihlásit do 20. srpna 2023. 

VÝZNAMNÉ AKCE KČT V ROCE 2024



7

Kongres IML – Walking Association
26. – 27. 9. 2024, Brno
Pořádá: KČT, odbor mapa Brno
Kontakt: Cabalka Zdeněk, www.iml-czech.com
IML - Walking Association byla založena v  roce 
1987 v  Tokiu. Mezi současnými 29 členy z  26 
zemí je i  od roku 1996 Česká republika. Každý 
rok pořádá jedena členská organizace kongres, 
na kterém delegáti projednávají a schvalují do-
kumenty pro chod organizace. 

55. ročník Jede Kudrna okolo Brna
27. – 29. 9. 2024, Brno - Bystrc
Pořádá: KČT Mapa Brno, město Brno Bystrc, Kraj 
Jihomoravský
Kontakt: Ing. Michael Stanovský, 
tel.: 603 538 168, info@iml-czech.com, 
www.iml-czech.com, 
http://www.facebook.com/iml.czech
Dvoudenní mezinárodní pochod, denně 10 až 
40 km. Start a cíl v Bystrci. Jediný pochod v ČR, 
kde je možné plnit podmínky mezinárodní ligy 
chodců IML: Každý den razítko IVV, akce je zařa-
zená do „Turistika 200“. V sobotu rodinná turistika 
– Pochod s chutí, 6 km na letiště v Medlánkách, 

po trase soutěže pro děti. V neděli kočárková tra-
sa Údolím oddechu, 6 nebo 10 km, cestou atrak-
ce pro děti. V pátek 27. 9. 2024 se koná Rozmar-
ný kolomaznický pochod IVV, 12 km z  Bystrce 
na Špilberk. Spolu se stovkami turistů z  celého 
světa přijďte i Vy.

52. ročník Za posledním puchýřem
14. – 17. 11. 2024, Krásná Lípa
Pořádá: odbor KČT Krásná Lípa
Kontakt: Václav Hieke, hiekev@cbox.cz
Na akci je možné se přihlásit elektronicky i papí-
rovou přihláškou. Zájemci si budou moci vybrat, 
v omezeném množství, ubytování na domovech 
mládeže škol i na podlaze tělocvičen. Ubytování 
bude možné objednat se stravou ale i bez stra-
vy. V nabídce bude country večer a samozřejmě 
puchýřovská zábava, obojí se živou hudbou. Pro 
účastníky nebudou chybět suvenýry na památ-
ku, razítka, placky, známky, vizitky, samolepky 
a odznaky.
Akce Poslední puchýř je zahrnuta do plnění od-
znaku Turistická dvoustovka a  do seriálu po-
chodů IVV.



8



9

LEGENDA / LEGENDE / LEGEND 2024



10

OBLASTNÍ KALENDÁŘ

LEDEN 2024
 1. 1. 2024

34. Novoroční výstup B
Vsetín, dle rozpisu • km: PT 7 km • http://turisti.czweb.org
Pořadatel: KČT Vsetín z.s., Dolní Jasenka 171, 755 01 Vsetín, odbor.114405@kct.cz 
d 724 946 952
Václav JADRNÝ, jadrn@seznam.cz d 724 946 952
Ludmila PETRČKOVÁ, ludmila.petrckova@seznam.cz d 732 981 797

 31. Za Novoročním čtyřlístkem na Tlustou horu BCHKiG
Zlín – Tlustá hora • okr. Zlín • km: PT 4–10 km b libovolné, libovolný c Tlustá hora, 
budova u vysílače, 14:00–16:00 s mapa č.93
Pořadatel: Klub českých turistů, odbor Zlín, kct.zlin@seznam.cz d 737 005 174, 
https://www.spoluhraci.cz/klub-ceskych-turistuodbor-zlin
Jiří TOMÁŠ, jiri.tomas48@seznam.cz d 737 005 174

 24. Novoroční čtyřlístek – výstup na rozhlednu BRCitEG
Čubův kopec, Francova Lhota • okr. Vsetín • km: PT 8 km, RT 8 km b  
Různá místa c Rozhledna Čubův kopec, 13:30–14:30 s mapa č.45
Pořadatel: KČT, odbor Francova Lhota, kctfrancovka@seznam.cz d 605 256 734
Miluše SUCHÁČKOVÁ, kctfrancovka@seznam.cz d 605 256 734

 10. Novoroční výstup na Makovou BiEG
Napajedla • okr. Zlín • km: PT 5 km b Napajedla, 14:00 c 17:00 s mapa č.89
Pořadatel: KČT, odbor Napajedla, Asociace TOM ČR, TOM Azimut 1403, Napajedla 
Karel JANOŠEK, odbor.114107@kct.cz d 603 489 387
 

6. 1. 2024

13. Zimní výstup na Radhošť BCJtEG
Radhošť • okr. Vsetín • km: PT 9 km, RT 9 km b Rožnov, Pustevny, 8:00–9:00 
c Radhošť, kaple sv. Cyrila a Metoděje, 10:00–13:00 s mapa č.96 •  
www.kctvm.wz.cz
Pořadatel: KČT, odbor Valašské Meziříčí, Kramolišov 1623, 756 61 Rožnov p.R., 
jsvak@seznam.cz d 608 955 779
Jiří SVAK, jsvak@seznam.cz d 608 955 779
 



11

7. 1. 2024

27. Ve stopách Vsetínského Makalu B
Vsetín • km: PT 13 km s mapa č.95 • http://turisti.czweb.org
Pořadatel: KČT Vsetín z.s., Dolní Jasenka 171, 755 01 Vsetín, odbor.114405@kct.cz 
d 724 946 952
Václav JADRNÝ, jadrn@seznam.cz d 724 946 952
Ludmila PETRČKOVÁ, ludmila.petrckova@seznam.cz d 732 981 797
 

13. 1. 2024

43. 50 km na lyžích po Valašsku  R
Vsetínské vrchy • okr. Vsetín • km: LT 30–50 km s mapa č.95
Pořadatel: KČT, odbor Vsetín, Dolní Jasenka, 755 01 Vsetín, odbor.114405@kct.cz 
d 736 754 097, www.turisti.czweb.org
RNDr. Jiří HOMOLKA, jirikhomolka@seznam.cz d 736 754 097

 10. Upravenými běžkařskými stopami kolem Bílé R
Bílá • okr. Frýdek-Místek • km: LT 16, 20, 33 km b Bílá, nestanoven a 11. 1. 2024 
s mapa č.96 • www.campingclubroznov.cz
Pořadatel: TJ Rožnov pod Radhoštěm, spolek – Camping club, Sokolská 497, 
756 61 Rožnov pod Radhoštěm, campingclubroznov@seznam.cz  
d 737 878 984, 773 676 739
Zbyněk VAŇURA, campingclubroznov@seznam.cz d 737 878 984
 

ÚNOR 2024
 3. 2. 2024

10. Na běžkách Velkými Karlovicemi R
Velké Karlovice • okr. Vsetín • km: LT 20 km b Velké Karlovice, nestanoven 
a 31. 1. 2024 s mapa č.95 • http://campingclubroznov.cz
Pořadatel: TJ Rožnov pod Radhoštěm,spolek – Camping club, Sokolská 497, 
756 61 Rožnov pod Radhoštěm, campingclubroznov@seznam.cz d 737 878 984, 
773 676 739
Zbyněk VAŇURA, campingclubroznov@seznam.cz d 737 878 984
 

3. 2. 2024 – 4. 2. 2024

28. Zimní táboření BRE
Halenkov • okr. Vsetín b Halenkov, 12:00 c 12:00 s mapa č.95 
Pořadatel: KČT, odbor Halenkov, trlicik@tiscali.cz d 605 119 320, http://kcthalenkov.cz
Vlastislav TRLIČÍK, trlicik@tiscali.cz d 605 119 320
 



12

10. 2. 2024

10. Pustevny – Martinák – Pustevny R
Pustevny • okr. Nový Jičín • km: LT 16 km b Pustevny, neurčen a 7. 2. 2024 • 
http://campingclubroznov.cz
Pořadatel: TJ Rožnov pod Radhoštěm, spolek – Camping club, Sokolská 497, 
756 61 Rožnov pod Radhoštěm, campingclubroznov@seznam.cz d 737 878 984, 
773 676 739
Zbyněk VAŇURA, campingclubroznov@seznam.cz d 737 878 984
 

14. 2. 2024

25. Valentýnský výšlap BG
v okrese Zlín • okr. Zlín • km: PT 7 km b Napajedla, spořitelna, 9:15 c Spytihněv, 
13:00 s mapa č.94
Pořadatel: Klub českých turistů, odbor Zlín, kct.zlin@seznam.cz ,  
https://www.spoluhraci.cz/klub-ceskych-turistuodbor-zlin
Jiří TOMÁŠ, jiri.tomas48@seznam.cz d 737 005 174
 

17. 2. 2024

10. Upravenými běžkařskými stopami kolem Bílé – II R
Bílá • okr. Frýdek-Místek • km: LT 16,20,33 km b Bílá, neurčen a 15. 2. 2024 
s mapa č.96 • http://campingclubroznov.cz
Pořadatel: TJ Rožnov pod R., spolek – Camping club, Sokolská 497, 756 61 Rožnov 
pod Radhoštěm, campingclubroznov@seznam.cz d 737 878 984, 773 676 739
Zbyněk VAŇURA, campingclubroznov@seznam.cz d 737 878 984
 

24. 2. 2024

13. Ledopády v Pulčinských skalách BL
Pulčín • okr. Vsetín • km: PT 5 km b Pulčín, Neurčen a 22. 2. 2024  
s mapa č.95 • http://campingclubroznov.cz
Pořadatel: TJ Rožnov p. R., spolek – Camping club, Sokolská 497, 756 61 Rožnov 
pod Radhoštěm, campingclubroznov@seznam.cz d 737 878 984, 773 676 739
Zbyněk VAŇURA, campingclubroznov@seznam.cz d 737 878 984
 



13

BŘEZEN 2024
 2. 3. 2024

23. Konference oblasti 114 
dle pozvánky b dle pozvánky a 15. 2. 2024
Pořadatel: KČT, oblast Zlínský kraj, Dolní Jasenka 171, 755 01 Vsetín,  
oblast.114@kct.cz d 736 754 654, http://kctzlinskykraj.com
Libuše TKADLECOVÁ, místopředseda oblasti, oblast.114@kct.cz d 736 754 040
 

23. 3. 2024

44. Zahájení turistické sezóny na Pulčínských skalách BCE
Pulčínské skály – Francova Lhota • okr. Vsetín • km: PT 10 km b Pulčínské skály – 
TIM Vyhlídka, 10:00 c Western saloon U Vilíka, do 13:00 s mapa č.95
Pořadatel: KČT, odbor Francova Lhota a TOM Zbojníci Francova Lhota, 
odbor.114401@kct.cz d 605 256 734
Miluše SUCHÁČKOVÁ, kctfrancovka@seznam.cz d 605 256 734

 40. Za Velikonočním vajíčkem BCEGu
Zlín • okr. Zlín • km: PT 5 km, RT 5 km b Zlín, Maják točna, 9:00–10:30 c 12:00 
s mapa č.93
Pořadatel: 114101 Klub českých turistů. odbor Zlín a TOM 1401 – Špendlíci Zlín, 
Moravská 4777, 760 05 Zlín, schovik.kctzlin@gmail.cz d 776 713 865,  
https://www.spoluhraci.cz/klub-ceskych-turistuodbor-zlin
Lukáš HOTAŘÍK, luk.hota@seznam.cz d 739 150 492

 15. Jarní otvírání rozhledny na Doubravě BC
Rozhledna Doubrava • okr. Zlín • km: PT 12 km b Vizovice, náměstí T. G. Masaryka, 
8:30 c Rozhledna Doubrava, 11:00 s mapa č.93
Pořadatel: KČT, odbor Vizovice, Lázeňská 808, 763 12 Vizovice,  
odbor.114102@kct.cz d 736 754 627, http://kctvizovice.ic.cz
Ivana KŘENKOVÁ, odbor.114102@kct.cz d 736 754 627
 

30. 3. 2024

4. Turisté uklízejí Zlínský kraj 
Zlínský kraj b Zlínský kraj, 9:00 c 12:00 • http://uklidmecesko.cz
Pořadatel: KČT, oblast Zlínský kraj, Dolní Jasenka 171, 755 01 Vsetín,  
oblast.114@kct.cz d 732 339 858, http://kctzlinskykraj.com
Libuše TKADLECOVÁ, libuse.tkadlecova@centrum.cz d 732 339 858
 



14

DUBEN 2024
 6. 4. 2024

31. Výstup na Malou Lhotu BQCtEG
Malá Lhota • km: PT 7 km, CT 8 km, RT 7 km b Valašské Meziříčí, 8:00 c Malá Lhota 
– hostinec Pod Dubem, 11:00–14:00 s mapa č.96 • www.kctvm.wz.cz
Pořadatel: KČT, odbor Valašské Meziříčí, Smetanova 43, 757 01 Valašské Meziříčí, 
iwa@centrum.cz d 731 766 442
Mgr Ivana WEISSOVÁ, iwa@centrum.cz d 731 766 442
 

13. 4. 2024

41. Jarní kilometry 1  BEG
Vizovická hornatina – dle propozic • km: PT 14. 22 km b Napajedla, 7:00 c 19:00 
a 30. 4. 2024 s mapa č.93,94,95
Pořadatel: KČT, odbor Napajedla, Asociace TOM ČR, TOM Azimut 1403, Napajedla, 
Lány 844, 763 61 Napajedla, odbor.114107@kcz.cz d 603 489 387
Karel JANOŠEK, odbor.114107@kct.cz d 603 489 387
 

27. 4. 2024

35. Morkovské véšlap BQCJtE
Morkovice • okr. Kroměříž • km: PT 7,12,20,25,35,50 km, RT 7, 12 km b Morkovice 
sokolovna, 6:00 c 18:00 s mapa č.90 • www.kctmorkovice.cz
Pořadatel: KČT, odbor Morkovice, Počenice 178, 768 33 Morkovice,  
stanova53@seznam.cz d 737 644 082
Jarmila STAŇOVÁ, stanova53@seznam.cz d 737 644 082

23. Pitěnský škrpál 
Pitín • okr. Uherské Hradiště • km: PT 9 a 16 km • Orelská chata Pitín, 7:30 – 10:00 
16:00, www.pitin.cz
Pořadatel: Jednota Orel Pitín, Pitín 15,687 72 Pitín
Zdeněk Ševčík, d 728 049 864, e-mail: sevcik.pitin@seznam.cz
 

KVĚTEN 2024
 1. 5. 2024

25. Pod rozkvetlou třešní BQ
Vsetín • km: PT 12 km, CT 30 km b Vsetín, dle propozic • http://turisti.czweb.org
Pořadatel: KČT Vsetín z.s., Dolní Jasenka 171, 755 01 Vsetín, odbor.114405@kct.cz 
Václav JADRNÝ, jadrn@seznam.cz d 724 946 952
Ludmila PETRČKOVÁ, ludmila.petrckova@seznam.cz d 732 981 797
 



15

4. 5. 2024

20. Přátelství bez hranic BQJtF
Kyčerská hornatina, hotel Jelenovská • okr. Zlín b dle propozic c Hotel Jelenovská, 
11:00–14:00 a 20. 4. 2024 s mapa č.93
Pořadatel: PR KČT, oblast Zlínský kraj a KST Regionálna rada Trenčín,  
oblast.114@kct.cz , www.kctzlinskykraj.com
Pavel EJEM, pavelwallachia@seznam.cz d 608 766 889
Radoslav NIKODÉM, rado.nikodem@zoznam.sk d 004 219 48915561
Jiří TOMÁŠ, jiri.tomas48@seznam.cz d 737 005 174
 

4. 5. 2024 – 8. 5. 2024

32. Slovenské hory BNCFu
Slovensko • okr. dle propozic b Přerov, 7:00 c 19:30 a 10. 2. 2024 e 10. 2. 2024
Pořadatel: KČT, odbor Přerov – Předmostí, odbor.114501@kct.cz d 736 740 529, 
www.kctprerov-predmosti.webnode.cz
ing. Jindřich URBAN, jindra.urban@tiscali.cz d 736 740 529
 

11. 5. 2024

44. Vesele kolem Bojkovic BQ
Bojkovice • okr. Uherské Hradiště • km: PT 5, 10, 15 km, CT 25, 42 km b Sokolovna 
v Bojkovicích, Mánesova 278, 8:00 c 16:00 •  
www.sokolbojkovice.estranky.cz
Pořadatel: Tělocvičná jednota Sokol Bojkovice, oddíl turistiky, Mánesova 278, 
687 71 Bojkovice 
Božena KŘIŽKOVÁ, bozena.vichrice@gmail.com d 733 209 890
Pavel POLANSKÝ, p.p.bojko@seznam.cz d 736 463 772

 31. Cyklopřejezd Vsetínských Beskyd Q
Velké Karlovice • okr. Vsetín • km: CT 45 km b Velké Karlovice, 8:30–9:00 
c Halenkov, 13:00–16:00 s mapa č.95
Pořadatel: KČT, odbor Halenkov, Halenkov 627, 756 03 Halenkov, trlicik@tiscali.cz 
d 605 119 320, www.kcthalenkov.cz
Vlastislav TRLIČÍK, trlicik@tiscali.cz d 605 119 320
 

18. 5. 2024

41. Jarní kilometry 2  BEG
údolí Rokytné – dle propozic • okr. Třebíč • km: PT 16, 19, 26 km b Napajedla, 6:30 
c 19:00 a 5. 4. 2024 s mapa č.80
Pořadatel: KČT, odbor Napajedla, Asociace TOM ČR, TOM Azimut 1403,  
Napajedla, Lány 844, 763 61 Napajedla, odbor.114107@kcz.cz d 603 489 387



16

Karel JANOŠEK, odbor.114107@kct.cz d 603 489 387
 

18. 5. 2024 – 19. 5. 2024

11. Seminář VHT oblasti Zlínského kraje NCu
Vsetínské vrchy • okr. Vsetín b Vsetín – Valova skála, 9:00 c Vsetín, 17:00 
a 30. 4. 2024 e 30. 4. 2024 s mapa č.95
Pořadatel: KČT, odbor Přerov – Předmostí, odbor.114501@kct.cz,  
www.kctprerov-predmosti.webnode.cz
Ing. Libor HOLUB, Ph.D., libor.holub@katalogtip.cz d 776 672 383
 

25. 5. 2024

40. Makyta BCtEGu
Makyta – Francova Lhota • okr. Vsetín • km: PT 20 km b Francova Lhota – Ranč 
u zvonu, 7:45–8:00 c Francova Lhota, fotbalové hřiště, do 17:00 s mapa č.95
Pořadatel: KČT, odbor Francova Lhota, kctfrancovka@seznam.cz d 605 256 734
Miluše SUCHÁČKOVÁ, kctfrancovka@seznam.cz d 605 256 734
 

ČERVEN 2024
 1. 6. 2024

7. K Lačnovským skalám BNC
Horní Lačnovské skály • okr. Zlín • km: PT 16 km b Vizovice, 8:20 c Horní 
Lačnovské skály, 10:00– 14:00 s mapa č.93/95 • http://kctvizovice.ic.cz
Pořadatel: KČT, odbor Vizovice, Lázeňská 808, 763 12 Vizovice,  
odbor.114102@kct.cz d 736 754 627, http://kctvizovice.ic.cz
Jiří OŠKERA, jirioskera@seznam.cz d 737 589 269
Miroslav ŽÁČEK, zacemi@tiscali.cz d 604 972 157
 

5. 6. 2024 – 9. 6. 2024

21. Turistika v Jizerských horách BQNCu
Jizerské hory • okr. Liberec b Lázně Libverda, 18:00 c 14:00 a 20. 4. 2024 
e 20. 4. 2024 s mapa č.20-21
Pořadatel: KČT, odbor Přerov – Předmostí, odbor.114501@kct.cz d 736 740 529, 
www.kctprerov-predmosti.webnode.cz
ing. Jindřich URBAN, jindra.urban@tiscali.cz d 736 740 529
 



17

7. 6. 2024 – 9. 6. 2024

Karavanistické setkání ke 130. výročí organizované turistiky v Rožnově pod Radhoštěm BQL
Rožnov pod Radhoštěm • okr. Vsetín b Rožnov pod Radhoštěm a 30. 4. 2024 • 
http://campingclubroznov.cz
Pořadatel: TJ Rožnov pod Radhoštěm, spolek – Camping club, Sokolská 497, 
756 61 Rožnov pod Radhoštěm, campingclubroznov@seznam.cz d 737 878 984,
Zbyněk VAŇURA, campingclubroznov@seznam.cz d 737 878 984
 

15. 6. 2024

42. Jarní kilometry 3  BEGu
NP Podyjí – dle propozic • km: PT 17, 20, 26 km b Napajedla, 6:30 c 19:00 
a 1. 6. 2024 s mapa č.86
Pořadatel: KČT, odbor Napajedla, Asociace TOM ČR, TOM Azimut 1403, Napajedla, 
Lány 844, 763 61 Napajedla, odbor.114107@kcz.cz d 603 489 387
Karel JANOŠEK, odbor.114107@kct.cz d 603 489 387

 19. Hradišťské chodníčky BCH
Uherské Hradiště, Mařatice – Rochus • km: PT 7 km, RT 7 km, KT 7 km b Uh.
Hradiště – Na Rybníku, prodejna COOP, 9:00–10:00 c Uh.Hradiště – Na Rybníku, 
prodejna COOP, 13:00 a 30. 11. 2022 • www.turistiuh.cz
Pořadatel: KČT, odbor Uherské Hradiště, 687 03 Huštěnovice 54,  
frantisek.cevela@ d 720 514 032
Alexandra KOLLÁROVÁ, a.kollarova@centrum.cz d 607 506 160
 

27. 6. 2024 – 30. 6. 2024

6. Vysoké Tatry v rámci vysokohorského srazu KST N
Vysoké Tatry, Stará Lesná • okr. Slovensko b Kroměříž, 7:00 c 16:00 a 20. 3. 2024 
e 20. 3. 2024 s mapa č.2 VKÚ Harmanec
Pořadatel: sekce VHT KČT d 736 740 529, www.kctprerov-predmosti.webnode.cz
ing. Jindřich URBAN, jindra.urban@tiscali.cz d 736 740 529
 

29. 6. 2024

1. Cyklovýlet na Velehrad Q
Zborovice • okr. Kroměříž • km: CT 57 km b Zborovice žel.st., 7:30 c Zborovice, žel. 
st., 17:00
Pořadatel: KČT, odbor Zborovice, Za nádražím 338, 768 32 Zborovice, 
odbor.114206@kct.cz d 732 664 820, http://obeczborovice.cz
Zdeněk MENŠÍK, mensikovi@email.cz d 603 109 193
 



18

ČERVENEC 2024
 11. 7. 2024 – 14. 7. 2024

33. Mezinárodní týden turistiky na Valašsku BQJtu
Vsetín a okolí • okr. Vsetín • km: PT 10–20 km 20–30 km, CT 20–30 km 50–60 km 
b Vsetín, (dle propozic na každý den) c (dle propozic na každý den) a 26. 6. 2024 
e 26. 6. 2024
Pořadatel: Město Vsetín a odbory KČT, Svárov 1080, 755 01 Vsetín,  
mttv@mestovsetin.cz d 731 619 011, www.mestovsetin.cz/tyden-turistiky
MĚSTO VSETÍN, ODBOR ŠKOLSTVÍ A KULTURY, mttv@mestovsetin.cz 
d 731 619 011, http://facebook.com/mttv.vsetin
 

13. 7. 2024

23. Výstup na Klášťov BC
Vysoké Pole, Klášťov • okr. Zlín • km: PT 16 km b Vizovice, nám. T.G.Masaryka, 8:20 
c Klášťov, 10:00 s mapa č.93/94
Pořadatel: KČT, odbor Vizovice, Lázeňská 808, 563 12 Vizovice,  
odbor.114102@kct.cz d 736 754 627, http://kctvizovice.ic.cz
Ing. Miloslav VÍTEK, eurobedsvitek@kct.cz d 736 754 033
 

SRPEN 2024
 3. 8. 2024

22. Za Vizovskú trnkú BQCHKJtG
Vizovice a okolí • okr. Zlín • km: PT 3,5–42 km, KT 3,5 km b Vizovice – sokolovna, 
6:30–11:15 c 17:00 a 19. 7. 2024 e 19. 7. 2024 s mapa č.93
Pořadatel: Klub českých turistů, odbor Zlín, Hradská 854, 760 01 Zlín, kct.zlin@
seznam.cz d 737 005 174,  
https://www.spoluhraci.cz/klub-ceskych-turistuodbor-zlin
Jiří TOMÁŠ, jiri.tomas48@seznam.cz d 737 005 174
 

7. 8. 2024 – 11. 8. 2024

14. Prodloužený víkend ve Vysokých Tatrách Nu
Vysoké Tatry • okr. Slovensko b ČR – Ostrava, 6:00 c 17:00 a 10. 5. 2024 
e 10. 5. 2024
Pořadatel: KČT, odbor Přerov – Předmostí, odbor.114501@kct.cz ,  
www.kctprerov-predmosti.webnode.cz
Ing. Libor HOLUB, Ph.D., libor.holub@katalogtip.cz d 776 672 383
 



19

31. 8. 2024 – 1. 9. 2024

29. Setkání VHT na Třech kamenech BNCu
Nízký Jeseník • okr. Šumperk, Olomouc b Nová Hradečná, 8:30 c 15:00 
a 10. 8. 2024 e 10. 8. 2024 s mapa č.52
Pořadatel: KČT, odbor Přerov – Předmostí, odbor.114501@kct.cz d 736 740 529, 
www.kctprerov-predmosti.webnode.cz
ing. Jindřich URBAN, jindra.urban@tiscali.cz d 736 740 529
 

ZÁŘÍ 2024
 5. 9. 2024 – 8. 9. 2024

14. Dny vysokohorské turistiky na skalách Žďárských vrchů BQNCu
Žďárské vrchy • okr. Žďár nad Sázavou b Milovy, 18:00 c 15:00 a 25. 6. 2024 
e 25. 6. 2024 s mapa č.48
Pořadatel: Sekce VHT oblastí Zlínského kraje, Jihomoravské a Vysočina, 
odbor.114501@kct.cz , www.kctprerov-predmosti.webnode.cz
ing. Jindřich URBAN, jindra.urban@tiscali.cz d 736 740 529
 

7. 9. 2024

36. Zlínská nejen 50-ka BQG
Zlínská vrchovina, Vizovické vrchy • okr. Zlín • km: PT 10,20,35,50 km, CT 35, 60 km 
b dle propozic c dle propozic s mapa č.93
Pořadatel: Klub českých turistů, odbor Zlín, Hradská 854, 760 01 Zlín,  
kct.zlin@seznam.cz d 737 005 174,  
https://www.spoluhraci.cz/klub-ceskych-turistuodbor-zlin
Jiří TOMÁŠ, jiri.tomas48@seznam.cz d 737 005 174

 31. Cyklopřejezd Javorníků Q
Velké Karlovice • okr. Vsetín • km: CT 33 km b Velké Karlovice, 8:30–9:00 
c Halenkov, 14:00–17:00 s mapa č.95
Pořadatel: KČT, odbor Halenkov, Halenkov 627, 756 03 Halenkov, trlicik@tiscali.cz 
d 605 119 320, www.kcthalenkov.cz
Vlastislav TRLIČÍK, trlicik@tiscali.cz d 605 119 320
 

14. 9. 2024

55. Holešovská 50ka rusavskými kotáry na kole i pěšky BQtu
Holešov • km: PT 10, 15, 18, 25, 35, 50 km, CT 25, 50 km b Holešov, nám.dr.  
E. Beneše 62/22 kino, 7:00–13:00 c 18:00 e 6. 9. 2024 s mapa č.94 • www.kctholesov.cz
Pořadatel: Klub českých turistů, odbor Holešov, Sadová 1549, 769 01 Holešov, 
f.hostasa@email.cz d 604 465 413, 
Ing. František HOSTAŠA, f.hostasa@email.cz d 604 465 413
 



20

4. Turisté uklízejí Zlínský kraj 
Zlínský kraj b Zlínský kraj, 9:00 c 12:00 • http://kctzlinskykraj.cz
Pořadatel: KČT, oblast Zlínský kraj, Dolní Jasenka 171, 755 01 Vsetín,  
oblast.114@kct.cz d 732 339 858
Libuše TKADLECOVÁ, libuse.tkadlecova@centrum.cz d 732 339 858
 

ŘÍJEN 2024
 5. 10. 2024

52. Chřibská třiatřicítka BQt
Chřiby • okr. Uh.Hradiště • km: PT 9, 20, 33 km, CT 45 km b Buchlovice, obchodní 
zóna pí Omelková, 7:00 c 17:00 s mapa č.89-90 • http://turistiuh.cz
Pořadatel: Klub českých turistů, odbor Uherské Hradiště, 687 03 Huštěnovice 54, 
radek.sipek@email.cz d 731 840 369
František ČEVELA, frantisek.cevela@seznam.cz d 720 514 032

 41. Pochod okolo Halenkova BCHtE
Halenkov • okr. Vsetín • km: PT 8–15 km, RT 8–15 km, KT 4 km b Halenkov, 8:00 
c 15:00 s mapa č.95
Pořadatel: KČT, odbor Halenkov, trlicik@tiscali.cz d 605 119 320,  
http://kcthalenkov.cz
Vlastislav TRLIČÍK, trlicik@tiscali.cz d 605 119 320
 

12. 10. 2024

53. Podzimními Chřiby BQEG
Chřiby – dle propozic • okr. Zlín • km: PT 16–25 km, CT 65 km b Napajedla, 7:00–
10:00 c 18:00 s mapa č.89
Pořadatel: KČT, odbor Napajedla, Asociace TOM ČR, TOM Azimut 1403, Napajedla, 
odbor.114107@kct.cz 
Karel JANOŠEK, odbor.114107@kct.cz d 603 489 387
 

19. 10. 2024

8. Skalky Zdeňka Sedláčka Bt
Chřiby • okr. Uherské Hradiště • km: PT 16 km b Uherské Hradiště AN stanoviště 
č.13, 8:45 hod., po příjezdu linkového autobusu z UH c Košíky,  
Obecní klub, 16:00 s mapa č.89-90 • www.turistiuh.cz
Pořadatel: Klub českých turistů, odbor Uherské Hradiště, 687 03 Huštěnovice 54, 
radek.sipek@email.cz d 731 840 369
Jan PRÁŠEK, prasek.jan@seznam.cz d 776 627 201
 



21

25. 10. 2024 – 3. 11. 2024

18. Podzimní setkání karavanistů v maďarských termálních lázních L
Bude upřesněno • okr. Maďarsko b Maďarsko a 10. 10. 2024 e 10. 10. 2024 • 
http://campingclubroznov.cz
Pořadatel: TJ Rožnov p. R., spolek – Camping club, Sokolská 497,  
756 61 Rožnov pod Radhoštěm, campingclubroznov@seznam.cz d 737 878 984
Zbyněk VAŇURA, campingclubroznov@seznam.cz d 737 878 984
 

26. 10. 2024

29. Vrcholy Chřibů Bt
Chřiby • okr. Uherské Hradiště • km: PT 28 km b Autobusové nádraží  
Uh. Hradiště, stanoviště č.7, 6:30 do obce Velehrad c obec Osvětimany,  
odjezd autobusu do Uh. Hradiště s mapa č.89-90
Pořadatel: Klub českých turistů, odbor Uherské Hradiště, 687 03 Huštěnovice 54, 
radek.sipek@email.cz d 731 840 369, www.turistiuh.cz
Jiří PŮČEK, pucekjiri@seznam.cz d 732 205 341
 

LISTOPAD 2024
 2. 11. 2024 – 3. 11. 2024

14. Setkání na horské chatě BNCu
Hostýnské vrchy • okr. Kroměříž b Rusava, 9:00 c 14:30 a 10. 9. 2024 e 10. 9. 2024 
s mapa č.94
Pořadatel: KČT, odbor Přerov – Předmostí, odbor.114501@kct.cz d 736 740 529, 
www.kctprerov-predmosti.webnode.cz
ing. Jindřich URBAN, jindra.urban@tiscali.cz d 736 740 529
 

22. 11. 2024 – 23. 11. 2024
23. Podzimní seminář odborů 
dle propozic b dle pozvánky, 17:00 c 13:00 a 31. 10. 2024 e 31. 10. 2024 s mapa 
č.93
Pořadatel: KČT, oblast Zlínský kraj, Dolní Jasenka 171, 755 01 Vsetín,  
oblast.114@kct.cz d 736 754 654, http://kctzlinskykraj.com
Libuše TKADLECOVÁ, místopředseda oblasti, oblast.114@kct.cz d 736 754 040
 

23. 11. 2024 – 24. 11. 2024

1. Seminář metodických pracovníků oblasti BQR
Vizovice b Penzion Revika, 12:30 c 15:00 a 31. 10. 2024 e 1. 10. 2024  
s mapa č.93
Pořadatel: PR KČT, oblast Zlínský kraj, Dolní Jasenka 171, 755 01 Vsetín, 



22

oblast.114@kct.cz d 736 754 654, http://kctzlinskykraj.com
Mgr. Sabina PERNICKÁ, sabinapernicka@seznam.cz d 737 107 827
 

PROSINEC 2024
 26. 12. 2024

48. Štěpánská vycházka se zpíváním koled BC
Vsetín, dle propozic • okr. Vsetín b Vsetín
Pořadatel: KČT Vsetín z.s., Dolní Jasenka 171, 755 01 Vsetín, odbor.114405@kct.cz 
d 603 523 652, https://turisti.czweb.org
Václav JADRNÝ, jadrn@seznam.cz d 724 946 952
Ludmila PETRČKOVÁ, ludmila.petrckova@seznam.cz d 732 981 797

 43. Štěpánský pochod BC
Trnava – hospoda Na rozcestí • okr. Zlín • km: PT 12 km, RT 12 km b Velíková – 
konečná MHD č.36, 8:40 c Trnava – hospoda Na rozcestí, 12:45 s mapa č.94
Pořadatel: Klub českých turistů, odbor Zlín, odbor.114101@kct.cz 
Roman LECHNER, roman.kolobezka@centrum.cz d 604 200 227

 35. Svatoštěpánský pochod k Chladné studni BCi
Chladná studna (pod Rozhlednou Doubrava) • okr. Zlín • km: PT 10 km b Vizovice 
– náměstí T. G. Masaryka, 9:00 c Chladná studna, 11:00  
s mapa č.93
Pořadatel: KČT, odbor Vizovice, Lázeňská 808, 763 12 Vizovice,  
odbor.114102@kct.cz d 736 754 627, http://kctvizovice.ic.cz
Dana JANČÍKOVÁ, dana.jancikova@seznam.cz d 737 704 278
 

31. 12. 2024

44. Silvestrovský pochod BiEG
Chřiby- dle propozic • okr. Zlín • km: PT 10–20 km b Napajedla, 9:00 c 17:00 
s mapa č.89
Pořadatel: KČT, odbor Napajedla, Asociace TOM ČR, TOM Azimut 1403, Napajedla 
Karel JANOŠEK, odbor.114107@kct.cz d 603 489 387
 

O dalších akcích odborů oblasti se dozvíte na webových stránkách jednotlivých odborů.



23

MORKOVSKÉ VÉŠLAP - NĚCO O HISTORII POCHODU 

POD ROZKVETLOU TŘEŠNÍ 

Organizovaná pěší turistika byla obnovena 
v Morkovicích v roce 1986. Abychom zapojili do 
této činnosti širokou veřejnost, rozhodli se členo-
vé výboru, že uspořádají turistický pochod. První 
ročník měl hned dva termíny. Premiéra se odehrá-
la 29. 4. 1989, ale pro velmi nepříznivé počasí se 
této akce zúčastnilo jen 26 turistů. Proto se za 14 
dnů, tedy 13. 5. 1989 konal druhý pokus 1. roční-
ku, a to už přišlo na start 103 účastníků. S tímto 
číslem jsme už byli více spokojeni. Na základě 
dobrého ohlasu se v  roce 1990 konal 2. ročník 
s účastí 116 turistů. Oba tyto ročníky nesly název 
Po stopách partyzánského oddílu Olga. Až od 3. 
ročníku byl změněn název na Morkovské véšlap. 
V prvních třech ročnících si mohli účastníci vybrat 
jen ze tří tras a to 17, 35 a 50 km. Od 4. ročníku se 

přidala trasa na 10 a 25 km a od 11. ročníku přiby-
la trasa pro nejmenší děti s rodiči na 7 km a záro-
veň pohádkový les. V roce 2015 jsme změnili trasy 
a vzniky tak trasy na 12 a 20 km. Počty účastníků 
s každým dalším ročníkem rostly a v 31. ročníku 
překonala účast hranici 600 turistů. V  roce 2020 
a 2021 se náš pochod nekonal kvůli pandemii co-
vid, ale rok 2022 a 2023 už proběhl jako obvykle. 
Dne 27. 4. 2024 budeme pořádat již 35. ročník po-
chodu Morkovské véšlap. Největší zájem je o tra-
sy 7 a 12 km a pak 20 km. Na ostatní trasy 25, 35 
a 50 km se turisté vydávají už v menším počtu, ale 
vždy se někdo z turistů na každou trasu vydá, a co 
je obdivuhodné, i na trasu 50 km. Všichni, kdo do-
jdou do cíle, obdrží pamětní list a  perník a  plni 
zážitků se těší na příští rok.

Je to již 25 let, co malá skupina vsetín-
ských cyklistů začala pořádat na 1. 
máje vyjížďky na kolech za krásami 
Valašska. Stalo se tradicí, že jsme vy-
hledávali rozkvetlou třešeň, abychom 
symbolicky políbili pod třešní přítom-
né cyklistky. Postupem času jsme tuto 
akci zařadili do ročního plánu KČT 
Vsetín a již několik let se jí účastní ne-
jen „kolaři“, ale i „pěšáci“. Obě skupiny 
mají každá svou vlastní trasu, ale na 
závěr se všichni sejdeme v  jedné re-
stauraci na oběd a občerstvení. V současné době se akce účastní společně okolo 40 účastníků. 

Lubomír Navrátil, KČT Vsetín



24

Klub českých turistů (KČT), byl v Halenkově zalo-
žen 12. května 1939. Vyvíjel bohatou turistikou 
činnost v okolních oblastech Vsetínských vrchů 
a Javorníků. Byl jediným klubem, který mohl pů-
sobit i za války. Jeho aktivity, zejména v lyžařství, 
vedené obchodníkem Pavlem Kopeckým, byly 
proslulé. Zorganizoval mnoho závodů, turistic-
kých pochodů a výletů s bohatým a na tu dobu 
zajímavým programem. Ke konci války museli už 
i oni svou činnost značně omezit, protože výlety 
na stranu Javorníků, blíž k hranicím se Slovens-
kem, byly téměř nemožné. Po válce nenabyl klub 
už takového rozletu.
Podařilo se to až v sedmdesátých letech pod hla-
vičkou TJ Tatran Halenkov a vedením pana Jaro-
slava Hrubeše. Ten založil turistický oddíl mláde-
že, Tom Jupiter, se kterým pořádal vycházky po 
okolí, plnil podmínky odznaku 100 jarních kilo-
metrů, zúčastňoval se turistických srazů organi-
zovaných KČT po celém území Československa. 
Vedl tak mládež ke vztahu ke sportu, pohybu 
v  přírodě a  touze objevovat a  poznávat nové, 
dosud nepoznaná místa. O tom, že se to poda-
řilo, svědčí činnost tehdejších Tomíků v dnešním 
KČT Halenkov.
V  roce 1988 uspořádal KČT Halenkov první za-
hraniční zájezd. Byl to zájezd do Rumunska, do 
pohoří Retezat a Paring. Od té doby se daří tyto 
zahraniční zájezdy pořádat pravidelně. Navštívili 
jsme Julské Alpy, Kamnišské a Savinské Alpy, Ka-
ravanky, Dolomity, Pyreneje, ostrov Korsiku, ru-
munská pohoří Fagaraš, Rodna a Caliman,Vyso-
ké i Nízké Tatry, Bieščady, Rilu a Pirin, někteří naší 
členové zdolali Mont Blanc, navštívili Kavkaz, ale 
i vzdálený Altaj.
V  zimě pořádáme víkendové zájezdy pro běž-

kaře i sjezdaře do mnoha oblastí Česka i Sloven-
ska jako Jeseníků, Jizerských hor, Orlických hor, 
Žďárských vrchů, Roháčů, Kremnických vrchů 
a jiných. Pravidelnou akcí se stalo zimní táboření, 
jehož 28. ročník proběhne v únoru 2024. Mimo 
to pořádáme řadu jednodenních letních i  zim-
ních výletů do blízkého i vzdálenějšího okolí.
Velmi aktivní je rovněž cykloturistický oddíl. Ka-
ždoročně organizuje na jaře přejezd Vsetínských 
vrchů a  Vizovických vrchů, na podzim přejezd 
Javorníků, a každoročně i několikadenní akce jak 
u nás, tak i v zahraničí.
Další pravidelnou akcí je vždy první říjnovou 
sobotu Pochod okolo Halenkova, pořádaný od 
roku 1984, jehož 40. ročník úspěšně proběhl za-
čátkem října. Od roku 1995 organizujeme oblí-
bený turistický ples. 
Nelze opomenout ani činnost Turistického od-
dílu mládeže (tomíků), který do roku 2007, kdy 
ukončil svou činnost, měl svůj vlastní plán čin-
nosti plný jednodenních akcí, ale i prázdninové-
ho tábora a víkendových akcí. Vedle toho se to-
míci zúčastňovali i akcí pořádaných námi. V sou-
časné době funguje mládež jako oddíl „Liščata“ 
v rámci odboru.
Počet členů KČT Halenkov již několik let vyso-
ko přesahuje číslo 150 (v roce 2023 - 191) nejen 
z  Halenkova, ale v  hojném počtu z  Huslenek, 
Hovězí, Vsetína, Valašského Meziříčí a  dalších 
míst. Výbor oddílu se snaží sestavit každoroční 
plán činnosti ke spokojenosti všech svých členů 
a příznivců. O naší činnosti se lze více dozvědět 
i z našich webových stránek: www.kcthalenkov.
cz, kde je k prohlédnutí i spousta fotografií.

 Vlastislav Trličík, předseda KČT Halenkov 

KČT, ODBOR HALENKOV SLAVÍ V ROCE 2024 JIŽ 85 LET OD ZALOŽENÍ



25

SE
ZN

AM
 M

ET
OD

IC
KÝ

CH
 A

KC
Í K

ČT
 V

 R
OC

E 
20

24



26

RE
GI

ST
RA

ČN
Í Č

ÍS
LO

 A
 N

ÁZ
EV

 O
DB

OR
U

JM
ÉN

O
M

OB
IL

E-
M

AI
L

W
EB

11
41

01
 K

lu
b 

če
sk

ýc
h 

tu
ris

tů
, o

db
or

 Zl
ín

Jiř
í T

om
áš

př
ed

se
da

73
7 0

05
 17

4
od

bo
r.1

14
10

1@
kc

t.c
z  

jir
i.t

om
as

48
@s

ez
na

m
.cz

sp
olu

hr
ac

i.c
z/k

lub
-ce

s-
ky

ch
-tu

ris
tu

od
bo

r-z
lin

11
41

02
 K

ČT
, o

db
or

 Vi
zo

vi
ce

Iva
na

 Kř
en

ko
vá

př
ed

se
da

73
6 7

54
 62

7
od

bo
r.1

14
10

2@
kc

t.c
z

ikr
en

ko
va

@p
os

t.c
z

kc
tv

izo
vic

e.i
c.c

z

11
41

04
 K

ČT
, o

db
or

 Va
la

šs
ké

 K
lo

bo
uk

y
Vě

ra
 Ja

ník
ov

á
př

ed
se

da
60

4 5
94

 19
2

od
bo

r.1
14

10
4@

kc
t.c

z
ve

ra
jan

iko
va

@s
ez

na
m

.cz

11
41

07
 K

ČT
, o

db
or

 N
ap

aj
ed

la
Ka

re
l J

an
oš

ek
př

ed
se

da
60

3 4
89

 38
7

od
bo

r.1
14

10
7@

kc
t.c

z

11
41

10
 K

ČT
, o

db
or

 M
CK

 Zl
ín

M
on

ika
 M

ac
ho

vá
př

ed
se

da
60

4 5
25

 94
6

od
bo

r.1
14

11
0@

kc
t.c

z
m

ac
ho

va
.m

on
ika

@c
en

tru
m

.cz

11
41

11
 K

ČT
, o

db
or

 Ch
at

oc
ha

In
g. 

Ro
be

rt 
Kř

ižá
k 

př
ed

se
da

72
1 6

00
 80

4
sta

nis
lav

.ch
ad

im
a@

ce
nt

ru
m

.cz
ch

at
oc

ha
.cz

11
42

01
 K

lu
b 

če
sk

ýc
h 

tu
ris

tů
, o

db
or

 K
ro

m
ěř

íž
Ev

a Š
te

fan
ov

á
př

ed
se

da
73

9 0
21

 62
8

od
bo

r.1
14

20
1@

kc
t.c

z
kc

t-k
ro

m
er

iz7
-

we
bn

od
e.c

z

11
42

02
 K

lu
b 

če
sk

ýc
h 

tu
ris

tů
 B

ys
tř

ice
 p

od
 H

os
tý

ne
m

Zd
en

ěk
 Pe

ru
tk

a
př

ed
se

da
60

8 4
33

 97
7

kc
tb

ys
tri

ce
ph

@s
ez

na
m

.cz
ve

ra
.19

64
@s

ez
na

m
.cz

11
42

03
 K

lu
b 

če
sk

ýc
h 

tu
ris

tů
, o

db
or

 H
ol

eš
ov

In
g. 

Fra
nt

iše
k H

os
ta

ša
př

ed
se

da
60

4 4
65

 41
3

od
bo

r.1
14

20
3@

kc
t.c

z
f.h

os
ta

sd
a@

em
ail

.cz
kc

th
ole

so
v.c

z

11
42

04
 K

ČT
, o

db
or

 M
or

ko
vi

ce
Ja

rm
ila

 St
aň

ov
á 

př
ed

se
da

73
7 6

44
 08

2
od

bo
r.1

14
20

4@
kc

t.c
z

sta
no

va
53

@s
ez

na
m

.cz
kc

tm
or

ko
vic

e.c
z

11
42

05
 K

ČT
, o

db
or

 Ch
ro

py
ně

Sv
at

av
a H

or
ák

ov
á

př
ed

se
da

72
4 9

34
 40

2
od

bo
r.1

14
20

5@
kc

t.c
z

11
42

06
 K

ČT
, o

db
or

 Zb
or

ov
ice

Lu
dm

ila
 Bu

re
šo

vá
př

ed
se

da
73

2 6
64

 82
0

od
bo

r.1
14

20
6@

kc
t.c

z
ob

ec
zb

or
ov

ice
.cz

11
42

07
 K

ČT
, o

db
or

 So
pt

íci
 B

ys
tř

ice
 p

od
 H

os
tý

ne
m

Ja
ku

b P
lh

oň
př

ed
se

da
72

5 9
70

 51
7

od
bo

r.1
14

20
7@

kc
t.c

z



27

11
43

02
 TJ

 So
ko

l Ú
je

zd
ec

-Tě
šo

v z
.s.

He
len

a J
an

igo
vá

př
ed

se
da

73
2 4

62
 04

5
od

bo
r.1

14
30

2@
kc

t.c
z

h.
jan

igo
va

@s
ez

na
m

.cz

11
43

03
 K

ČT
, o

db
or

 Ch
řib

sk
ý l

en
oc

ho
d 

Bř
ez

ol
up

y
Du

ša
n Š

kra
bk

o
př

ed
se

da
73

1 6
64

 74
0

60
8 0

11
 50

5
od

bo
r.1

14
30

3@
kc

t.c
z

ch
rib

sk
y.l

en
oc

ho
d@

qu
ick

.cz

11
43

05
 K

ČT
, o

db
or

 U
he

rs
ký

 O
st

ro
h

In
g. 

M
ila

n S
tra

ch
ot

a
př

ed
se

da
60

3 5
11

 44
3

od
bo

r.1
14

30
5@

kc
t.c

z

11
43

07
 K

lu
b 

če
sk

ýc
h 

tu
ris

tů
, o

db
or

 U
he

rs
ké

 H
ra

di
št

ě
Ra

do
m

ír S
ípe

k
př

ed
se

da
73

1 8
40

 36
9

od
bo

r.1
14

30
7@

kc
t.c

z
ra

de
k.s

ipe
k@

em
ail

.cz
tu

ris
tiu

h.
cz

11
44

01
 K

ČT
, o

db
or

 Fr
an

co
va

 Lh
ot

a
M

ilu
še

 Su
ch

áč
ko

vá
m

íst
op

ře
ds

ed
a

60
5 2

56
 73

4
od

bo
r.1

14
40

1@
kc

t.c
z

kc
tfr

an
co

vk
a@

se
zn

am
.cz

11
44

02
 K

ČT
, o

db
or

 Va
la

šs
ké

 M
ez

iří
čí

Ja
na

 Ca
bá

ko
vá

ko
nt

ak
tn

í o
so

ba
72

5 2
80

 37
9

od
bo

r.1
14

40
2@

kc
t.c

z
ca

ba
ko

va
.j@

se
zn

am
.cz

 
kc

tv
m

.w
z.c

z

11
44

03
 TJ

 So
ko

l H
ov

ěz
í z

.s.
Mg

r. K
ar

el 
Po

to
ck

ý
př

ed
se

da
60

5 8
56

 71
7

od
bo

r.1
14

40
3@

kc
t.c

z
ke

m
ph

ov
ez

i@
se

zn
am

.cz

11
44

05
 K

ČT
 Vs

et
ín

, z
.s.

Lu
dm

ila
 Pe

trč
ko

vá
ko

nt
ak

tn
í o

so
ba

73
2 9

81
 79

7
od

bo
r.1

14
40

5@
kc

t.c
z

lud
m

ila
.p

et
rck

ov
a@

se
zn

am
.cz

tu
ris

ti.
cz

wb
.or

g

11
44

08
 K

ČT
, o

db
or

 H
al

en
ko

v
Vl

as
tis

lav
 Tr

lič
ík

př
ed

se
da

60
5 1

19
 32

0
od

bo
r.1

14
40

8@
kc

t.c
z

trl
ici

k@
tis

ca
li.c

z
kc

th
ale

nk
ov

.cz

11
44

11
 TJ

 R
ož

no
v p

od
 R

ad
ho

št
ěm

, s
po

le
k -

 Ca
m

pi
ng

 cl
ub

 
Zb

yn
ěk

 Va
ňu

ra
př

ed
se

da
73

7 8
78

 98
4

od
bo

r.1
14

41
1@

kc
t.c

z
ca

m
pin

gc
lub

ro
zn

ov
@s

ez
na

m
.cz

ca
m

pin
gc

lub
ro

zn
ov

.cz

11
44

14
 K

ČT
, o

db
or

 Va
la

šs
ký

 to
m

ík
, z

.s.
RN

Dr
. J

iří
 H

om
olk

a
př

ed
se

da
73

6 7
54

 09
7

od
bo

r.1
14

41
4@

kc
t.c

z

11
45

01
 K

ČT
, o

db
or

 P
ře

ro
v -

 P
ře

dm
os

tí
In

g. 
Jin

dř
ich

 U
rb

an
př

ed
se

da
73

6 7
40

 52
9

od
bo

r.1
14

50
1@

kc
t.c

z
kc

tp
re

ro
v-

pr
ed

m
os

ti.
we

bn
od

e.c
z 

11
45

02
 Tě

lo
vý

ch
ov

ná
 je

dn
ot

a S
IG

M
A 

Hr
an

ice
 z.

s.
Ja

ro
sla

va
 Be

ne
šo

vá
př

ed
se

da
60

25
82

36
3

jar
ub

en
e@

se
zn

am
.cz

kc
t-h

ra
nic

e.c
z



28

SÍŇ SLÁVY OBLASTI INFORMUJE

Kulatá a půlkulatá výročí založení odborů oblasti v roce 2024:

Jubilující ročník akce některého odboru oblasti v roce 2024:

Články a obrázky o některých odborech a akcích jsou na jiném místě kalendáře.

výročí založení název odboru

130. TJ Rožnov pod Radhoštěm, spolek - Camping club

115. Klub českých turistů, odbor Kroměříž

110. Klub českých turistů, odbor Holešov

105. Tělovýchovná jednota Sigma Hranice z.s.

100. KČT Vsetín, z.s.

85. KČT, odbor Halenkov

65. KČT, odbor Chřibský lenochod Březolupy

ročník název akce

55. Holešovská 50ka rusavskými kotáry na kole i pěšky

40. Makyta

40. Za velikonočním vajíčkem

35. Morkovské véšlap

35. Svatoštěpánský pochod k Chladné studni

25. Pod rozkvetlou třešní

25. Valentýnský výšlap

20. Přátelství bez hranic

15. Jarní otevírání rozhledny na Doubravě

10. Na běžkách Velkými Karlovicemi

10. Novoroční výstup na Makovou

10. Pustevny-Martinák-Pustevny

10. Upravenými běžkařskými stopami kolem Bílé 



29

V roce 2009 k 100. výročí založení KČT odbor Kro-
měříž sestavil pan Martin Krčál podle dostupných 
materiálů a  fotografií přehled o  lidech a  jejich 
činnosti spojených turistikou. V úvodu uvedl „Vě-
nování: Vám starým členům, kteří jste se nepta-
li, jaké výhody skýtá členství, kolik ušetříte při 
vstoupení do turistických objektů a jaké máte vý-
hody na dráze, kteří jste byli členové ideoví……..
snad jen hřejivé vědomí, že přispíváte dobré věci 
a  jste členy korporace, která pracuje nezištně 
a  obětavě ve prospěch široké české veřejnosti, 
bylo vám odměnou.“
Dál uvádí osobnosti, činnost, včetně stavby chaty 
na Bunči, akce spojené s národním a turistickým 
hnutím v období první republiky. V době po roce 
1945 uvádí organizační změny, osoby, turistiku 
i  akce pořádané pro veřejnost doplněné i  foto-
grafiemi. 
V  závěru jeho publikace popisuje, jak se změny 
po roce 1989 promítly do činnosti KČT, odbor 
Kroměříž. 

Uplynulo dalších 15 let a jaká je naše činnost 
dnes? 
Organizujeme jarní a podzimní šestidenní pobyty 
do míst, kam nedojedeme hromadnou dopravou 
a kde si odchodíme túry pro lépe chodící do 15 
km a pro méně chodící do 8 km. 

Sobotní vycházky s účastí, podle cíle, ale i podle 
počasí, 2 turistky, ale někdy i 25,
s výjezdem hromadnou dopravou a túrou, nebo 
spíše vycházkou do 10 km. 
Někdy se k nám přidá i někdo, kdo si o naší akci 
přečetl v  místním tisku, na vývěsce ve městě 
nebo na www stránkách. Na www stránkách zve-
řejňujeme i foto z našich akcí, a to i se záměrem 
přilákání dalších členů do našich řad. 
Vždy ve středu se scházíme v klubovně s pravidel-
ným promítáním fotografií z výletů našich členů, 
nebo vzpomínkové z akcí před lety, nebo i z cest 
za exotikou. Těchto středečních akcí v  klubovně 
se účastní 30–45 osob, a to často i  ti, kteří se na 
výlet či výšlap neodváží ze zdravotních důvodů. 
Z výše uvedeného je patrné, že se naše současná 
turistika přizpůsobila věkovému i  výkonnostní-
mu složení členů, tj. věk se zvyšuje, a tím se sni-
žuje ochota a schopnost zapojit se do organizace 
naší činnosti. Ze základny 90 členů jen 4 nejsou 
seniory a jen 10 se zapojuje do organizace. Jako 
klubovnu o dostatečné kapacitě užíváme prosto-
ry Klubu seniorů v Kroměříži, kdy nehradíme ná-
jem, což je příspěvek města k naší činnosti. 
Tak jak se mění společnost, tak se mění i přístup 
lidí vzájemně k  sobě, k  ostatním, a  jak to půjde 
dál? Kdo po nás, a zda vůbec, bude někdo pokra-
čovat v organizaci, v chuti chodit společně? 

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ, 
ODBOR KROMĚŘÍŽ SLAVÍ 115 LET OD SVÉHO ZALOŽENÍ.

Výrazná pohledová dominanta Ostravy 
(325,5 m.n.m.), odval dolu a  koksovny 
Trojice – halda Ema. Sypána mezi lety 
1920–60. Halda obsahuje na 28 mil. m3 
hlušiny. Je památkově chráněna a KČT 
vyznačil na vrchol turistickou stezku. 
V  knize „Hornictví je moje láska“ au-
tor Miloslav Vítek popisuje zajímavou 
historii její ochrany. Na obrázku je na 
vrcholu haldy Ema se skupinou turistů 
z  Vizovic, kteří před tím sfárali na Lan-
deku a prohlédli si i národní technickou 
památku Důl Michal.

NA VRCHOLU HALDY EMA



30

Se
zn

am
 od

dí
lů

 A
so

cia
ce

 TO
M

 Zl
ín

sk
éh

o k
ra

je

č.o
dd

ílu
ná

ze
v o

dd
ílu

síd
lo

ve
do

uc
í

te
le

fo
n

e-
m

ai
l

we
b,

 fa
ce

bo
ok

14
01

TO
M

 Šp
en

dlí
ci

Zlí
n

Pe
te

r S
ch

ov
ajs

a
77

67
13

86
5

sch
ov

ik.
kc

tzl
in@

gm
ail

.co
m

14
03

TO
M

 A
zim

ut
Na

pa
jed

la
Ka

re
l J

an
oš

ek
60

34
89

38
7

ka
re

l.ja
no

se
k@

se
zn

am
.cz

14
12

TO
M

 O
tro

ko
vic

e
Ot

ro
ko

vic
e

Ka
te

řin
a K

un
or

zo
vá

73
75

72
60

8
to

m
14

12
ot

ro
ko

vic
e@

se
zn

am
.cz

to
m

-o
tro

ko
vic

e.c
z

14
19

TO
M

 O
tro

ko
vic

e
Ot

ro
ko

vic
e

De
nis

 Bi
lík

60
54

34
26

9
de

nis
bil

ik@
to

m
-o

tro
ko

vic
e.c

z
to

m
-o

tro
ko

vic
e.c

z

55
05

TO
M

 Tá
bo

rn
íci

Hr
an

ice
 na

 M
or

av
ě

Ja
ro

sla
va

 Be
ne

šo
vá

60
25

82
36

3
jar

ub
en

e@
se

zn
am

.cz
kc

t-h
ra

nic
e.c

z

70
05

TO
M

 Tr
am

pi
Uh

er
sk

ý O
str

oh
Lu

dě
k H

ra
ch

ov
sk

ý
73

26
22

39
5

l.h
ra

ch
ov

sk
y@

se
zn

am
.cz

70
16

TO
M

 Ú
jez

de
c-T

ěš
ov

Uh
er

sk
ý B

ro
d

He
len

a J
an

igo
vá

73
24

62
04

5
h.

jan
igo

va
@s

ez
na

m
.cz

73
12

TO
M

 Zl
at

é š
ípy

Va
laš

sk
é M

ez
iří

čí
Jiř

í P
alá

t
73

73
73

03
3

yo
ur

y@
se

zn
am

.cz
zla

te
sip

y.c
z

73
22

TO
M

 Zb
ojn

íci
Fra

nc
ov

a L
ho

ta
Ka

re
l S

uc
há

če
k

73
74

47
58

8
kc

tfr
an

co
vk

a@
se

zn
am

.cz

73
31

TO
M

 Vs
et

ín
Vs

et
ín

RN
Dr

. J
iří

 H
om

olk
a

73
67

54
09

7
jir

ikh
om

olk
a@

se
zn

am
.cz

to
m

-v
se

tin
.es

tra
nk

y.c
z

19
04

8
TO

M
 So

pt
íci

Ra
jn

oc
ho

vic
e

M
ar

ek
 D

yt
ry

ch
72

41
37

15
3

so
pt

ici
@s

ez
na

m
.cz

so
pt

ici
.cz

19
05

8
TO

M
 Sk

or
ci

Vs
et

ín
Ga

br
iel

a H
uč

íko
vá

73
26

78
29

4
hu

cik
ov

a.g
ab

rie
la@

se
zn

am
.cz

TO
M

 19
05

8 S
ko

rci
 Vs

et
ín

19
13

2
TO

M
 M

ed
vě

dí 
sto

pa
Ho

leš
ov

Pe
tr 

Ně
m

čík
60

51
69

15
0

pe
tr@

ne
m

cik
.cz

m
ed

ve
dis

to
pa

.cz

21
40

1
TO

M
 Ka

m
íne

k
Ch

ro
py

ně
Ha

na
 Pa

ňá
ko

vá
77

76
35

67
3

pa
na

ko
va

h@
se

zn
am

.cz
TO

M
-C

hr
op

yn
ě-

Ka
m

íne
k



31

Klub českých turistů byl založen před 105 lety - 
29. ledna 1919 v zasedací síni městského úřadu 
za přítomnosti 17 členů. Co předcházelo jeho 
vzniku? Byl to tak zvaný Okrašlující spolek, který 
si již v roce 1909 stanovil cíl své činnosti. Propa-
gace krás Hranic a lázní Teplic. Zahájil značkování 
turistických cest. První vedla kolem potoka Velič-
ky, přes Velkou na Potštát a  byla značena bílo 
žlutými značkami. Velmi oblíbeným výletním 
místem byl Kunzov. Na tuto činnost navázal KČT 
a prvním předsedou se stal JUDr. Alois Němec. 
Hlavním úkolem klubu bylo zřizovat turistické 
stezky a  cesty, zakládat a  udržovat studentské 
a dorostenecké noclehárny, pořádat přednášky, 
společné výlety a vycházky. Jako první byly vy-
značené trasy k propasti a na Helfštýn.
Výbor se postaral o vydání seznamu nejpěkněj-
ších vycházek a túr po hranickém okolí, který by 
byl vhodným informačním a propagačním ma-
teriálem i pro lázeňské hosty.
Byla doporučena prohlídka Zbrašovských jes-
kyní s připomínkou vyloučit širší veřejnost kvůli 
šetření krápníků.

První plánované výlety: 
Zbrašovské jeskyně - Hranická propast - Kostelí-
ček – k  předělu,Kozí Loučka – Milotice, Kunzov 
– Boňkov –Tlustý Jan, Hranice - Špičky – Milotice, 
Hranice - Helfštýn, Nový Jičín –Starý Jičín, Karlo-
vice – Javorníky, Gruň – Bílý Kříž – Mosty.
V  roce 1925 se stal předsedou ředitel lesnické 
školy Ing. František Matějka, počet členů vzros-
tl na 244. Velmi úspěšným rokem byl rok 1934. 
V  letech 1931-1934 byl profesorem maďarštiny 

v  Československé vojenské akademie armádní 
generál Ludvík Svoboda a byl i s manželkou čle-
nem našeho turistického oddílu. Po čas druhé 
světové války turistický ruch téměř ustal. V roce 
1948 došlo ke vstupu do Sokola Hranice, v turis-
tice zůstalo pouze 40 členů. Zrestaurovali chatu 
na Michalence, kterou museli předat lesní správě 
a zájem o turistiku klesl na 5 členů. V roce 1958 se 
sešlo na výroční schůzi 12 členů, byl zvolen nový 
výbor v čele s Evženem Dobiášem. Veškerá čin-
nost se zaměřila na práci s mládeží a rozvinula se 
plně akce 100 jarních km, jednotlivých výletů se 
zúčastnilo až 80 dětí. Byly uskutečněny zájezdy 
do Vysokých Tater, putovní tábory pro mládež. 
Odbor turistiky v  letech 1958 -1963 dosáhl vel-
kého rozvoje, jeho členi získali 2 276 odznaků 
100 jarních km, 415 odznaků Mladý turista, 340 
odznaků Turista ČSSR, členové absolvovali 250 
075 km. Členové odboru se zúčastnili krajských 
srazů v Ramzové, Karlově, Rusavě, Českosloven-
ských srazů v  Bystré dolině,na Muráni, v Topol-
činkách, na Tálech, Celostátního srazu v  Praze, 
každoročně se zúčastnili výplazu na Lysou horu. 
Byl zorganizován Krajský sraz mládeže v  Hra-
nicích za účasti 4 800 dětí a  delegace z  Ghany 
a okresní sraz na Helfštýně s účastí 174 dětí. Bylo 
provedeno 217 vycházek do okolí, vícedenní 
zájezdy do Beskyd, Vysokých Tater, Roháčů a Slo-
venského ráje. V  letech 70. a 80. za vedení Ing. 
J. Kopeckého, Ladislava Zamazala, J. Hilgartnera 
a mnoha dalších dochází k dalšímu rozkvětu tu-
ristiky. Byly organizovány celoročně bez ohledu 
na počasí túry do Beskyd, Poodří, Pobečví, jsou 
uskutečněny zájezdy do Krkonoš, Jeseníků, za-

TURISTICK Ý ODDÍL TĚLOV ÝCHOVNÉ JEDNOTY SIGMA HRANICE Z.S.



32

čala se provozovat vysokohorská turistika. Při 
odboru začíná pracovat oddíl Táborníci pod ve-
dením J. Benešové, který za 40 let činnosti pro-
cestoval nejen naši republiku, ale děti navštívily 
Polsko, Německo, Bulharsko, Paříž, Rumunsko, 
ušly stovky km po turistických cestách naší vlasti 
a Slovenska. Při odboru pracoval v 80. letech od-
díl chlapců pod vedením p. Budínského a oddíl 
vedený Ing. Taťánou Veselou.
 Náš KČT přes období vzrůstu a poklesu zájmu 
občanů našeho města stále žije. V dnešní době 
má 120 členů, za posledních 26 let pod vedením 
předsedkyně Mgr. Jaroslavy Benešové jsme pro-
šli všechna pohoří České republiky a Slovenska, 
mimo Slovenské rudohoří.
Projeli jsme státy Evropy – Albánii, Francii, Polsko, 

Zakarpatskou Ukrajinu, Portugalsko, Španělsko, 
Rumunsko, Švýcarsko, Anglii, Holandsko, Belgii, 
Itálii, každoročně skupina turistů navštíví Alpy. 
V loňském roce jsme se zúčastnili pobytu v Chor-
vatsku na poloostrově Istrii, v Tyrolských Alpách, 
skupina členů se zúčastnila zájezdu Velký okruh 
Polskem a Severní Makedonií. Při našem putová-
ní v zahraničí využíváme nabídky CK Vsacantour 
Vsetín a CK Maxima Zábřeh. Naši cvičitelé A. Svit-
ková, J. Hrdličková, S. Fedor, V. Štolcarová, J. Ryš-
ková obětavě připravují oblíbené sobotní akce. 
V dobré partě nám kilometry lépe ubíhají. Roky 
míjejí, stárneme, ale všichni víme, že bez turistiky 
nemůžeme žít. Díky turistice se cítíme mladší.

Jaroslava Benešová



33

ústřední sekretariát, Kurská 792/3, Brno 625 00 ustredi@orel.cz, www.orel.cz

Prvnomájová turistický výšlap na Radhošť – 1. 5. 2024. v 13.50 
pěší trasa z Pusteven, v 15 hodin mše svatá na Radhošti. Pořadatel: Orel - župa Bauerova 

Turistická pouť na Podluží – 5. července 2024 
– z Hodonína do Mikulčic na Slovanské hradiště. Aktuální trasy na ultreia.cz Pořadatel Orel - jed-
nota Přelouč 

Hlavní orelská pouť na sv. Hostýn 24. – 25. srpna 2024 
V sobotu:  pěší pouť 20 km z Rajnochovic v 9.15 h 
   Běh k Božímu hrobu/ Hostýn v 16 h 
V neděli:  Slavnostní mše svatá v 10 h 

OREL



34

HLAVNÉ PODUJATIA KST 2024

21.-24. 3. 54. zimný zraz KST, Donovaly
Organizátori: KST Apalucha, regióny KST M. Karpaty a Banská Bystrica, KST - sekcia LT

10. - 12. 5. 15. Stretnutie priaznivcov KST, I. časť (hlav. časť podujatia, s odovzdaním štafety), Nitra - 
Zobor
Organizátori: KST OTI Slovakia Nitra, KST- sekcia PT

24. - 26. 5. 59. Stretnutie čitateľov časopisu Krásy Slovenska, Vršatské Podhradie/Vršatec, Biele Kar-
paty 
Organizátori: KST Dubnica n. Váhom, R KST Trenčín, redakcia Krásy Slovenska, KST - sekcia PT 

27. - 30. 6. 57. Zraz vysokohorských turistov KST, Stará Lesná, Vysoké Tatry
Organizátor: KST - sekcia VhT

27. - 30. 6. 53. Zraz mladých vodných turistov KST na Dunajci, Červený Kláštor, Pieniny
Organizátori: TJ Slávia Univerzita Košice, Veterán kanoe klub Košice, ZVOT Prešov, KST - sekcia VT

4. - 7. 7. 54. Stretnutie TOM KST, Sabinov – Drienica, pohorie Čergov
Organizátori: KST Slovan Sabinov, R KST Prešov, KST - sekcia mládeže

4. - 7. 7. 70. Celoslovenský zraz KST, Sabinov – Drienica, pohorie Čergov
Organizátori: KST Slovan Sabinov, R KST Prešov, KST - sekcia PT

10. - 14. 7. 67. Medzinárodný splav Dunaja TID, SK-úsek Dunaja (Bratislava-Gabčíkovo-Komárno) 
Organizátor na slovenskom úseku Dunaja: KST - sekcia VT, výbor tid.sk

20. 7. 10. Stretnutie turistov a horských záchranárov, Chata M. R. Štefánika, Nízke Tatry
Organizátori: OZ Štefánikova spoločnosť, Mesto Brezno, Obec Podbrezová, Železiarne Podbrezová, HS Nízke 
Tatry-juh, Mikroregión Chopok-juh, KST - sekcia PT

10. 8. Národný výstup na Kriváň, ATC Račkova dolina, Vysoké Tatry 
Organizátori: R KST Liptov, Matica Slovenská, Mesto L. Mikuláš, obec Pribylina, Mesto Vysoké Tatry, KST - 
sekcia PT

22. - 25. 8. 46. Zraz cykloturistov KST, Stupava 
Organizátori: KST Tatran Stupava, R KST Malé Karpaty, KST - sekcia CT

14. 9. TOB – Majstrovstvá Slovenska, Oščadnica 
Organizátori: KT Oščadnica, KST - sekcia mládeže 

14. 9. 15. Stretnutie priaznivcov KST, 2. časť/ Európsky deň turistiky IVV, pochod Oponice-Gýmeš-
-Nitra
Organizátori: KST OTI Slovakia Nitra, KST- sekcia PT

12. 10. TOB – Medzinárodné majstrovstvá, Kralovice (ČR)
Organizátor: Klub českých turistů

19. 10. 9. Lesníckym chodníkom J. D. Matejovie, Hanušovce n. T. - LNCH Tajch, Pavlovce
Organizátori: Lesy SR – MLD Zvolen, KST Krokus Hanušovce n. T., KST - sekcia PT

Podrobnosti k jednotlivým akcím budou uvedeny postupně na www.kst.sk



35



36

Klub českých turistů byl založen 11. června 1888 z iniciativy nadšenců v čele s Vilémem 
Kurzem st. (předseda Národní jednoty Pošumavské), Františkem Čížkem (předseda Národní 
jednoty Severočeské) a architektem Vratislavem Pasovským. Za předsedu si ustavující sjezd 
nové turistické organizace zvolil známého cestovatele a veřejného činitele Vojtu Náprstka. 
Od počátku byl Klub velmi aktivní – velice rychle vyrostla síť turistických ubytoven, vznikla 
hustá síť značených cest a řada předních osobností země si považovala za čest, že mohla být 
jeho členy. 

Dnes KČT sdružuje necelých 30 tisíc turistů po celém Česku, z toho zhruba 4 tisíce v turi-
stických oddílech mládeže. Základními články Klubu jsou odbory, kterých je v různých mís-
tech ČR kolem 400. 

Klub realizuje programy pro mládež, juniory, seniory, rodiny s dětmi i zdravotně posti-
žené turisty, programy ochrany přírody a vlastivědné programy. Své členy vede důsledně 
k poznávání přírody formou tzv. šetrné turistiky, k poznávání domácích i zahraničních regi-
onů a oblastí včetně jejich historie a obyvatelstva. Členům i dalším zájemcům nabízí bohatý 
program ve všech druzích turistiky. V roce 2024 se bude jednat o zhruba 800 akcí po celé ČR..

• Pěší turistika
• Lyžařská turistika
• Vysokohorská turistika
• Rodinná turistika
• Hipoturistika
• Speleoturistika

• Bosá turistika
• E – turistika
• Turistické závody
• Cykloturistika
• Mototuristika
• Výkonnostní turistika

• Vodní turistika
• Turistika zdravotně 
postižených
• Turistika dětí a mládeže
• Běžecká turistika

Nedílnou součástí Klubu je značení turistických tras. KČT již od roku 1889 značí v Česku 
pěší turistické trasy. Od konce druhé světové války pokrývá síť značených tras území celé 
republiky. Více než 1800 dobrovolných značkařů udržuje v současnosti přes 43 600 km pě-
ších turistických tras. V 90. letech se KČT stal i gestorem nově vznikající sítě cyklotras, jejíchž 
zřizovatelé jsou kraje, obce či mikroregiony. V současné době je v České republice vyznačeno 
přes 40 000 km cyklotras silničních a dalších 3 800 cyklotras terénních. Dále je vyznačeno 
přes 500 km tras pro lyžařskou turistiku, 149 km vozíčkářských tras a téměř 2 500 km tras pro 
turistiku na koni. 

Klub českých turistů je také vlastníkem řady horských turistických chat. 
V roce 1991 se Klub českých turistů stal po 42 letech opět vydavatelem turistických map. 

Již vydané tituly vycházejí v opakovaných vydáních tak, aby trh byl stále uspokojován aktua-
lizovanými mapami. Edice map KČT má jednotné měřítko 1:50 000, jednotný obsah i formu. 
Kartografický podklad tvoří mapy Zeměměřického úřadu. Koncepci zpracovali značkaři KČT 
spolu s dalšími odborníky. Turistický obsah mapy sestává z turistických značených tras, ze 
značek, které znázorňují turisticko-vlastivědnou náplň, a z doprovodných textů, doplněných 
reklamami. 

Klub českých turistů vydává kromě zelených map určených primárně pro pěší i speciali-
zované edice žlutých map pro cyklisty (s profily vybraných cyklotras) a nově i tiskne mapy na 
laminovaném papíře odolném vodě.

KČT vydává i další publikace jako např. časopis Turista a mnoho dalších klubových či pre-
zentačních brožur. 

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ



37

POZVÁNKA NA POHYBOVÉ ZÁŽITKY 

DO VSETÍNA 

29.-30.06.2024
Jedinečná CZECH CHALLENGE TOUR 
2024 ve Vsetíně!
Seriál čtyř báječných sportovních 
víkendů - cyklistických závodů pro 
amatéry (Jeseník-Kociánov-Vsetín-
Uničov) s velkým finále (Valtice) za 
podpory České televize. 

11.-14.07.2024
Mezinárodní týden turistiky na 
Valašsku jako prodloužený víkend
Aktuální informace na www.
mestovsetin.cz/tyden-turistiky/ 
 

Od jara do podzimu přijďte navštívit Naučnou stezku okolím Vsetína, 
která má 13 zastavení
Více na https://www.ic-vsetin.cz/naucne-stezky/naucna-stezka-okolim-vsetina/ 

Těšíme se na Vaši návštěvu (www.mestovsetin.cz) 

V ROCE 2024 

 Od 1. dubna do 31. října je v místní části Semetín otevřena Bike-aréna 
(www.bikearena-vsetin.cz) a nádherné arboretum s naučným včelínem 
(www.arboretumsemetin.cz). 



38



39



40

ZLÍN VZNIKL NA RÝSOVACÍCH PRKNECH NEJLEPŠÍCH
ARCHITEKTŮ A URBANISTŮ SVÉ DOBY.

www.ic-zlin.cz

Objevte fascinující prostor Památníku Tomáše Bati
a další architektonické skvosty města v zahradách,
které jinde v Česku nenajdete.



41

zájezdy s pohodovou turistikou
české a slovenské hory
rakouské alpy
švýcarské alpy
italské dolomity
julské alpy
kanárské ostrovy - madeira 
korsika - island - norsko
zájezdy na míru pro kolektivy

vsacantour@vsacantour.cz      www.vsacantour.cz



42

V areálu Karlovského muzea a informačního centra se během roku konají zajímavé akce. K těm tradičním patří 
Setkání řezbářů, které je součástí Karlovské pouti, která se pořádá pravidelně na začátku měsíce srpen a je 
oblíbenou a hojně navštěvovanou akcí o letních prázdninách.

Pro milovníky turistiky nabízejí Velké Karlovice na 10 různě náročných turistických tras, které jsou 
zaznamenány na podrobné mapce obce, která je k vyzvednutí přímo v Informačním centru. Krásné výhledy 
poskytne hřebenová trasa Soláň – Třeštík, která měří necelých 12 km anebo druhá třináctikilometrová 
hřebenová trasa Javorníků, jejíž výchozí bod se nachází v oblasti Kasárne.

Ve Velkých Karlovicích můžete v zimní sezóně využít několik lyžařských areálů, ale také běžecké trasy, které se 
u návštěvníků těší velké oblibě. V zimě lze sledovat aktuální stav tras na našich webových stránkách. Výchozí 
bod běžeckých tras se nachází poblíž rozcestí Soláň a jednotlivé trasy na sebe navazují.

Těšíme se na Vaši návštěvu.

Velké 
 Karlovice

duben a říjen SO, NE 10-17  | květen – září ÚT – NE 10-17 
NKP Ploština, Drnovice 165, 763 25, tel. 571 160 005 
pamatnik.plostina@muzeum-zlin.cz 
 
www.muzeum-zlin.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

NÁRODNÍ KULTURNÍ PAMÁTKA PLOŠTINA 
EXPOZICE TRAGÉDIE NA PLOŠTINĚ | EXPOZICE NOVÁ PLOŠTINA  

PAMÁTNÍK | SEZÓNNÍ VÝSTAVY | EDUKAČNÍ PROGRAMY | KONFERENCE 
 



43

PESTRÉ LÉTO V HOLEŠOVĚ

Holešovská regata
21. – 22. 6.
rodinný hudební festival v jedinečném 
prostředí holešovského zámeckého parku 

Bikemaraton Drásal
29. 6.
jeden z nejkultovnějších bikemaratonů v ČR, 
včetně téměř dvousetkilometrového Obra 
Drásala

Festival židovské kultury
23. – 27. 7.
přednášky, koncerty, židovská kuchyně 
a mnoho dalšího na nejstarším židovském 
festivalu v ČR

Veteránfest
25. 8.
setkání milovníků auto a moto veteránů 
včetně burzy náhradních dílů

Dožínky Mikroregionu 
Holešovsko 
31. 8.
poděkování za úrodu s bohatým programem

Více informací na webech 
www.holesov.cz a www.holesov.info



44

Dovolená a výlety na Východní Moravě

Cestuj a poznávej
Východní Moravu.

WWW.VYCHODNI-MORAVA.CZ

Cestovat můžete i tam, kde jste doma.
/vychodnimorava

@vychodni_morava

Tipy na výlety
najdete na www.vychodni-morava.cz/vylety



45

www.mestovizovice.czfacebook.com/Vizovice



46


